DG/AMS/2022/EDITAL_172– VESTIBULAR 2023                                                                       1

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br

EDITAL Nº 172/FEMPAR-DG/2022

PRORROGAÇÃO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR E
CONTRA A APLICAÇÃO DAS PROVAS PARA O

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MEDICINA – 2023

A FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS e a Comissão do Processo Seletivo - CPS, da Faculdade Evangélica

Mackenzie do Paraná-FEMPAR, no uso das atribuições legais conferidas pela PORTARIA Nº

008/FEMPAR-DG/2022 e o EDITAL Nº 157/FEMPAR-DG/2022,

RESOLVE

I. PRORROGAR, até o dia 10 de novembro de 2022, às 12h, o prazo para a interposição de recursos

contra o gabarito preliminar e contra a aplicação das provas para o Processo Seletivo do Curso de

Medicina 2023.

O formulário de solicitação de interposição de recurso deverá ser protocolado eletronicamente em

link específico nos sites https://conhecimento.fgv.br/concursos/fempar23 e

http://vestibular.mackenzie.br/curitiba .

Curitiba, 09 de novembro de 2022.

Dra. Carmen Austrália Paredes Marcondes Ribas               Dr. Maurício Marcondes Ribas
DIRETORA-GERAL                   PRESIDENTE DA CPS

http://www.fempar.edu.br/
https://conhecimento.fgv.br/concursos/fempar23
http://vestibular.mackenzie.br/curitiba